INDICAÇÃO Nº 22/2021

EXMA. SRA:

ODETE MARIA ANDRIONI NORA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUN. DE VEREADORES.

DESCANSO - SC

Senhora Presidente,

O vereador que subscreve a presente Indicação, na forma

regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

que através do setor competente, Realize o estudo para reaproveitamento das lâmpadas

substituídas por LED na cidade, assim podendo utiliza-las para beneficiar as

propriedades rurais.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista proporcionar mais segurança e qualidade vida a

população que mora no interior, sem mexer com os cofres públicos, pois foram trocadas

as lâmpadas convencionais por LED, assim podendo criar um programa que contemple

os agricultores com as substituídas.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin

Descanso – SC, 17 de Fevereiro de 2021.

Vereador (autor) Giovani Busnello

Viera

Vereadora Marise Terezinha Previde

Giombelli

Vereador Mateus Bolsoni

Vereador Paulo Henrique Burin